Caprinus, a, um, quod ad capram pertinet. { αἴγα. GALL. De chevre, des appartenances de chevre. ITAL. Caprigno, di capra. GERM.

R. GERM.

GERM. Geissin. HISP. Cosa de cabras. ANGL. Of goats, or belonging to goats. { ut Caprinus grec, Liv. 1. bell. Pun. Caprina pellis, Cic. 1. de nat. deor.

Caper, Strab. lib. 12. flavius est, qui Laodiceam Cariæ urbem cum Lyco & Asopo alluit. Plinio Caprus dicitur.

Capripes, capripedis, aiyates, aiyopas, qui pedes caprinos habet. Propert. lib. 3. Eleg. 17.

Capripedes talamo Panes hiante canent.

Capricornus, || & Caprificus, vide suo loco. ||

Capero, as, Frontem rugis contraho, & asperitatem vultus ostendo.

{ τηνος chahah, υδρη kanat. ουσιαν την οδη. GALL. Rider, reffrongner. ITAL. Crestar la fronte. GERM. Die stirnen rumpfen / saun und scheuensch schen. HISP. Rugar la frente. ANGL. To mak wrinkles on the forehead or browe, to frowre, to lowre. } Quod à crispis caprorum frontibus, vel à cornuum caprinorum similitudine tractum est, inquit Festus. Unde & Caperatum, rugosum dicitur, ουσιαν οδη. Plautus, Quid illud est, quod illi caperat frons severitudine? Varro Eumenidibus, Quid mihi caperata tuam frontem Strobile omittis.

Capseo, vide Capio.

Capetus, Albæ rex fuit, Capyos filius, & Tyberini pater.

Caphateus, trisyllabum, καφάτευς, Eubœæ mons altissimus, versus Helleponum, ad quem Græcorum classis à Troia rediens Nauplii dolo magna ex parte allisa, naufragium fecit. Nam quum ab Ulyssse Palamedes ejus filius prodigionis falso accusatus, iniquo Græcorum judicio esset interemptus, Nauplius ut injustam filii necem ulciscetur, obscura nocte redecuntibus Græcis ex Caphareo promontorio ignem ostendit: unde illi portum arbitrantes, impegerunt in scopulos.

Caphareus, a, um, trisyllabum, Saxa Capharea. Propert. lib. 3.

Saxa triumphales fregere Capharea puppes.

Naufragia quum vasto Gracia tracta solo est.

Capharnaum, seu potius Capernaum, καφαρναον, totius Galilææ metropolis fuit, multis Christi Servatoris miraculis nobilitata.

Capheris, inter desertas insulas, quæ inter Chersonesum & Samotracem sunt, numeratur à Plin. lib. 4. cap. 12.

Caphura, καφύη, Aëtio, & Actuario, Indiæ arbor est tantæ magnitudinis, ut sub singulis hominum centuriæ possint quiescere. Nascitur in montibus mari vicinis, materie levi, & ferulacea: gummique exsudat ejusdem nominis, quod à recentioribus unguentis admisetur: ejus longè maximus est proventus, quum cœlum fulgetris coruscatur. Officinæ Camphoram appellant.

|| Caphuraleum, camphoræ oleum. L. gr. b. ||

Caphya, καφύη, urbs Arcadiæ, à Capy patic Anchysis, vel à Cepheo. Gentile καφυός, Caphyates. Steph.

|| Capielarius, custos carceris. L. gr. b. ||

Capidulum, genus vestimenti (inquit Festus) quo caput tegebatur.

|| Capillago. Tertull. lib. de anima, In viventibus etiam pro cerebri ubertate vel affluit capillago, vel deserit: id est, capillitium.

Capillamentum, est capillorum congeries. Item aliquid ex capillis factum, τεχνητον, ut est καπιλιτον ημεν, καπιλιτον, quod Tertullianus vocat sutile & textile capillamentum.

Capillatam, vel capillarem arborem dicebant, in qua capillum tonsum suspendebant. Fest.

|| Capillatura, id est implicatio capillorum. Capillaturæ structor Tertulliano est Cinisto.

CAPILLOS, quasi capitum pilus. { τηνος schehar. ημεν. GALL. Cheveux ou perruque, poil. ITAL. Capillo. GERM. Haupthaar. HISP. Cabello de la cabeza. ANGL. The heare, of the head, the bush. } Capillū reponere & unguis polire. Quintil. Componere capillum. Plaut. sc. 3. a. 1.

nec scinde capillos:

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist. Cic. in Pisonem, Erant illi compiti capilli, & madentes cincinnorum fimbriae. Quamvis & pro omni pilo sumatur, θηλη, Plin. lib. 7. cap. 2. Ossibus humanorum capitum bibere, cunctib[us]que cum capillo pro mantilibus ante pectora uti. Gellius e. 1. lib. 12. capillum pro hædino pilo posuit, quum ait: Num si ovium lacte hædi, aut caprarum agni alerentur, constat fermè in his lanam duriorem, in illis capillum gigni teneriorem. Capillorum affectus novem sunt, scilicet: Contorsio, decoloratio, quassatio, fractio, nutrimenti penuria, ατροφία, canities, alopecia, fluxio. Contorsio, in extremitate est capillorum habitus, & connexio indivisibilis, adeo ut non possint augescere crines. Conquassatio autem hæc est, inæqualis crinum dissidentia, quæ sit forcipibus combinatis, aut tonsis non dissimilis. Atrophia, id est, nutrimenti indigentia, & vehemens ex defectu gracilitas: propter quam non possunt crines crescere: ξηρασία autem est quum lanuginosa est crinum superficies, similis his, qui sunt pulvere discissi & dissoluti. Desluxio capillorum est incidentia, sequens plerunque deficientes, aut qui ex morbo longo convalescent. Canities est mutatio crinum in alborem ante matrum ætatis tempus. Alopecia, mutatio crinum est in candorem, quum crines veteres radicibus excidunt. Ophiasis est mutatio coloris, similis suprà dictis, at multò densior, etiam tuum quum tortuosi sunt, & caput dividitur.

Capillaceis, adjectivum. { τεχνητον. GALL. De cheveux, delié & menu comme cheveux. ITAL. Di capillo, sottile come capelli. GERM. Zart und klein wie haar. HISP. Cosa de cabellos. ANGL. Of heare, made small like heare. } Plin. lib. 12. cap. 25. Balsamum tenui & capillacea coma, quod vocant entheriston.